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in kg Rangziffer3) in kg Rangziffer3)

4 5 6 10

Nordrhein-Westfalen 8 328 058   466,2    X      3 776 522   211,4    X      

  Düsseldorf, Stadt  250 319   408,9    8       139 308   227,6    30      

  Duisburg, Stadt  248 716   506,3    43       133 137   271,0    44      

  Essen, Stadt  252 300   433,0    14       144 197   247,5    34      

  Krefeld, Stadt  118 935   528,3    50       69 377   308,1    51      

  Mönchengladbach, Stadt  130 296   501,1    41       60 264   231,8    31      

  Mülheim an der Ruhr, Stadt  88 521   522,9    47       42 122   248,8    36      

  Oberhausen, Stadt  95 850   454,4    23       64 650   306,5    49      

  Remscheid, Stadt  52 346   478,1    28       28 724   262,3    42      

  Solingen, Stadt  76 652   482,9    30       48 136   303,3    47      

  Wuppertal, Stadt  136 881   391,0    4       88 292   252,2    39      

  Kreis Kleve  140 577   453,0    22       53 973   173,9    19      

  Kreis Mettmann  247 678   512,5    45       106 829   221,0    28      

  Rhein-Kreis Neuss  223 403   496,4    38       121 133   269,2    43      

  Kreis Viersen  147 212   494,6    36       61 705   207,3    27      

  Kreis Wesel  218 005   471,2    25       91 864   198,6    25      

  Bonn, Stadt  150 784   473,0    26       75 024   235,3    32      

  Köln, Stadt  528 393   498,2    39       324 451   305,9    48      

  Leverkusen, Stadt  84 920   519,4    46       42 784   261,7    41      

  Städteregion Aachen  243 929   440,4    15       90 690   163,7    16      

  Kreis Düren  117 057   445,4    18       44 982   171,1    18      

  Rhein-Erft-Kreis  233 056   499,4    40       105 834   226,8    29      

  Kreis Euskirchen  100 600   526,2    49       38 897   203,5    26      

  Kreis Heinsberg  122 260   484,1    32       39 626   156,9    13      

  Oberberg. und Rhein.-Berg. Kreis4)  251 160   451,6    20       100 792   181,2    21      

  Rhein-Sieg-Kreis  288 338   483,6    31       101 295   169,9    17      

Aufkommen häuslicher Siedlungsabfälle*) in Nordrhein-Westfalen 2015

Verwaltungsbezirk

Aufkommen häuslicher Siedlungsabfälle*)

insgesamt1) darunter
Haus- und Sperrmüll

in Tonnen
je Einwohner2)

in Tonnen
je Einwohner2)

––––––––––
*) ohne Elektroaltgeräte; 1) einschl. hausmüllähnliche Gewerbeabfälle; 2) Bevölkerung am 31.12.; 3) 1 = niedrigster – 52 = 
höchster Wert in NRW; 4) ein Gesamtergebnis für beide Kreise; X = Aussage nicht sinnvoll

IT.NRW
Hinweis
In der PDF-Datei sind alle Daten 
auch im Excel-Format verfügbar. 
Im Adobe-Reader wird die Excel-Datei 
z. B. unter 'Anzeige >> Anlagen' aufgeführt.
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in kg Rangziffer3) in kg Rangziffer3)

Aufkommen häuslicher Siedlungsabfälle*) in Nordrhein-Westfalen 2015

Verwaltungsbezirk

Aufkommen häuslicher Siedlungsabfälle*)

insgesamt1) darunter
Haus- und Sperrmüll

in Tonnen
je Einwohner2)

in Tonnen
je Einwohner2)

  Bottrop, Stadt  75 238   642,3    52       39 868   340,3    52      

  Gelsenkirchen, Stadt  128 710   494,3    35       77 061   296,0    46      

  Münster, Stadt  136 666   440,8    16       50 320   162,3    15      

  Kreis Borken  189 250   511,9    44       52 696   142,6    9      

  Kreis Coesfeld  109 576   501,7    42       23 726   108,6    2      

  Kreis Recklinghausen  324 380   525,1    48       156 562   253,4    40      

  Kreis Steinfurt  200 042   451,2    19       61 618   139,0    8      

  Kreis Warendorf  132 445   477,4    27       44 719   161,2    14      

  Bielefeld, Stadt  150 425   451,6    21       63 352   190,2    24      

  Kreis Gütersloh  144 722   401,3    6       46 180   128,0    6      

  Kreis Herford  92 274   366,0    1       33 592   133,2    7      

  Kreis Höxter  53 381   370,7    3       13 558   94,1    1      

  Kreis Lippe  151 792   432,8    13       40 535   115,6    4      

  Kreis Minden-Lübbecke  130 059   415,5    9       35 995   115,0    3      

  Kreis Paderborn  131 147   430,9    12       44 819   147,3    10      

  Bochum, Stadt  155 304   425,8    11       90 955   249,4    38      

  Dortmund, Stadt  259 494   442,7    17       145 878   248,9    37      

  Hagen, Stadt  93 743   495,9    37       54 947   290,7    45      

  Hamm, Stadt  82 173   458,1    24       44 327   247,1    33      

  Herne, Stadt  76 587   491,4    34       47 882   307,2    50      

  Ennepe-Ruhr-Kreis  132 315   405,9    7       61 239   187,9    23      

  Hochsauerlandkreis  97 195   368,5    2       40 942   155,2    12      

  Märkischer Kreis  203 054   487,9    33       103 470   248,6    35      

  Kreis Olpe  53 918   395,4    5       15 999   117,3    5      

  Kreis Siegen-Wittgenstein  116 902   416,3    10       49 614   176,7    20      

  Kreis Soest  145 734   481,0    29       45 033   148,6    11      

  Kreis Unna  213 346   538,7    51       73 548   185,7    22      

––––––––––
*) ohne Elektroaltgeräte; 1) einschl. hausmüllähnliche Gewerbeabfälle; 2) Bevölkerung am 31.12.; 3) 1 = niedrigster – 52 = 
höchster Wert in NRW; 4) ein Gesamtergebnis für beide Kreise; X = Aussage nicht sinnvoll
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HIT 2015

				Aufkommen häuslicher Siedlungsabfälle*) in Nordrhein-Westfalen 2015

				Verwaltungsbezirk		Aufkommen häuslicher Siedlungsabfälle*)

		Gebiets-				insgesamt1)						darunter
Haus- und Sperrmüll

		kennziffer				in Tonnen		je Einwohner2)				in Tonnen		je Einwohner2)

								in kg		Rangziffer3)				in kg		Rangziffer3)

						4		5				6		10

		05,000,000		Nordrhein-Westfalen		8 328 058		466.2		X		3 776 522		211.4		X

		05,111,000		Düsseldorf, Stadt		250 319		408.9		8		139 308		227.6		30

		05,112,000		Duisburg, Stadt		248 716		506.3		43		133 137		271.0		44

		05,113,000		Essen, Stadt		252 300		433.0		14		144 197		247.5		34

		05,114,000		Krefeld, Stadt		118 935		528.3		50		69 377		308.1		51

		05,116,000		Mönchengladbach, Stadt		130 296		501.1		41		60 264		231.8		31

		05,117,000		Mülheim an der Ruhr, Stadt		88 521		522.9		47		42 122		248.8		36

		05,119,000		Oberhausen, Stadt		95 850		454.4		23		64 650		306.5		49

		05,120,000		Remscheid, Stadt		52 346		478.1		28		28 724		262.3		42

		05,122,000		Solingen, Stadt		76 652		482.9		30		48 136		303.3		47

		05,124,000		Wuppertal, Stadt		136 881		391.0		4		88 292		252.2		39

		05,154,000		Kreis Kleve		140 577		453.0		22		53 973		173.9		19

		05,158,000		Kreis Mettmann		247 678		512.5		45		106 829		221.0		28

		05,162,000		Rhein-Kreis Neuss		223 403		496.4		38		121 133		269.2		43

		05,166,000		Kreis Viersen		147 212		494.6		36		61 705		207.3		27

		05,170,000		Kreis Wesel		218 005		471.2		25		91 864		198.6		25

		05,314,000		Bonn, Stadt		150 784		473.0		26		75 024		235.3		32

		05,315,000		Köln, Stadt		528 393		498.2		39		324 451		305.9		48

		05,316,000		Leverkusen, Stadt		84 920		519.4		46		42 784		261.7		41

		05,334,000		Städteregion Aachen		243 929		440.4		15		90 690		163.7		16

		05,358,000		Kreis Düren		117 057		445.4		18		44 982		171.1		18

		05,362,000		Rhein-Erft-Kreis		233 056		499.4		40		105 834		226.8		29

		05,366,000		Kreis Euskirchen		100 600		526.2		49		38 897		203.5		26

		05,370,000		Kreis Heinsberg		122 260		484.1		32		39 626		156.9		13

		05,374,000		Oberberg. und Rhein.-Berg. Kreis4)		251 160		451.6		20		100 792		181.2		21

		05,382,000		Rhein-Sieg-Kreis		288 338		483.6		31		101 295		169.9		17

		05,512,000		Bottrop, Stadt		75 238		642.3		52		39 868		340.3		52

		05,513,000		Gelsenkirchen, Stadt		128 710		494.3		35		77 061		296.0		46

		05,515,000		Münster, Stadt		136 666		440.8		16		50 320		162.3		15

		05,554,000		Kreis Borken		189 250		511.9		44		52 696		142.6		9

		05,558,000		Kreis Coesfeld		109 576		501.7		42		23 726		108.6		2

		05,562,000		Kreis Recklinghausen		324 380		525.1		48		156 562		253.4		40

		05,566,000		Kreis Steinfurt		200 042		451.2		19		61 618		139.0		8

		05,570,000		Kreis Warendorf		132 445		477.4		27		44 719		161.2		14

		05,711,000		Bielefeld, Stadt		150 425		451.6		21		63 352		190.2		24

		05,754,000		Kreis Gütersloh		144 722		401.3		6		46 180		128.0		6

		05,758,000		Kreis Herford		92 274		366.0		1		33 592		133.2		7

		05,762,000		Kreis Höxter		53 381		370.7		3		13 558		94.1		1

		05,766,000		Kreis Lippe		151 792		432.8		13		40 535		115.6		4

		05,770,000		Kreis Minden-Lübbecke		130 059		415.5		9		35 995		115.0		3

		05,774,000		Kreis Paderborn		131 147		430.9		12		44 819		147.3		10

		05,911,000		Bochum, Stadt		155 304		425.8		11		90 955		249.4		38

		05,913,000		Dortmund, Stadt		259 494		442.7		17		145 878		248.9		37

		05,914,000		Hagen, Stadt		93 743		495.9		37		54 947		290.7		45

		05,915,000		Hamm, Stadt		82 173		458.1		24		44 327		247.1		33

		05,916,000		Herne, Stadt		76 587		491.4		34		47 882		307.2		50

		05,954,000		Ennepe-Ruhr-Kreis		132 315		405.9		7		61 239		187.9		23

		05,958,000		Hochsauerlandkreis		97 195		368.5		2		40 942		155.2		12

		05,962,000		Märkischer Kreis		203 054		487.9		33		103 470		248.6		35

		05,966,000		Kreis Olpe		53 918		395.4		5		15 999		117.3		5

		05,970,000		Kreis Siegen-Wittgenstein		116 902		416.3		10		49 614		176.7		20

		05,974,000		Kreis Soest		145 734		481.0		29		45 033		148.6		11

		05,978,000		Kreis Unna		213 346		538.7		51		73 548		185.7		22
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*) ohne Elektroaltgeräte; 1) einschl. hausmüllähnliche Gewerbeabfälle; 2) Bevölkerung am 31.12.; 3) 1 = niedrigster – 52 = höchster Wert in NRW; 4) ein Gesamtergebnis für beide Kreise; X = Aussage nicht sinnvoll





